Resolução CCur’98 - 1

RESOLUÇÃO Nº 01/98

O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO ainda, a aprovação unânime do Plenário da Sessão

Ordinária no dia 04 de março  de 1998.

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar o nome do Conselheiro José Geraldo Ferreira para
Presidente do Conselho de Curadores e o Conselheiro José Armínio Ferreira para
Vice-Presidente para o mandato de hum (1) ano, a contar da presente data.

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 04 DE MARÇO  DE 1998

JOSÉ GERALDO FERREIRA
PRESIDENTE

®

Resolução CCur’98 - 2

RESOLUÇÃO Nº 02/98

O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO a aprovação unânime do Plenário da Sessão Ordinária realizada
no dia 04 de março de 1998,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar que as reuniões ordinárias do Conselho de Curadores, de acordo

com o que determina o artigo 27 parágrafo 3º do Estatuto, dar-se-ão, em 1998, na forma do
seguinte calendário:

MÊS           DIA

ABRIL  27 (segunda-feira)

MAIO  11 (segunda-feira)

JUNHO  15 (segunda-feira)

JULHO  20 (segunda-feira)

Art. 2º - Caso haja, qualquer impedimento para que a reunião se dê na data pré-fixada,

ela será realizada no mesmo dia da semana seguinte.

Art. 3º - O horário de início da reunião será às 09:00 horas.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 04 DE MARÇO DE 1998

JOSÉ GERALDO FERREIRA

PRESIDENTE

®

Resolução CCur’98 - 3

RESOLUÇÃO Nº 03/98

O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 1.356/98-12 – REITOR DA

UNIVERSIDADE FEDERAL  DO ESPÍRITO SANTO;

CONSIDERANDO ainda, a aprovação unânime do Plenário da Sessão

Extraordinária no dia 04 de março de 1998,

R E S O L V E:

APROVAR À UNANIMIDADE, A PRESTAÇÃO DE CONTAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, RELATIVA AO EXERCÍCIO DE
HUM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE (1997), TUDO DE
CONFORMIDADE COM O RELATÓRIO E PARECER.

SALA DAS SESSÕES, 04 DE MARÇO DE 1998

JOSÉ GERALDO FERREIRA
PRESIDENTE

AR

Resolução CCur’98 - 4